

経営

2013年5月10日

2012年度決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:重松 崇 資本金:53億円)は、2012年度の決算を下記の通りお知らせ致します。

記

【連結業績】

(単位:百万円)

項目	2011年度 〔実績〕	2012年度 〔実績〕		2013年度 〔予想〕	
			2011年度比 増減額 (増減率)		2012年度比 増減額 (増減率)
1. 売上高	249,190	246,411	▲2,778 (▲1.1%)	268,500	22,089 (8.9%)
インフォテインメント機器 ^(※1)	188,578	183,986	▲4,591 (▲2.4%)	209,000	25,014 (13.5%)
自動車用電子機器 ^(※2)	60,612	62,425	1,813 (2.9%)	59,500	▲2,925 (▲4.6%)
(うち 海外)	(82,961)	(90,687)	7,726 (9.3%)	(119,600)	28,913 (31.8%)
2. 営業利益	▲4,139	2,534	6,673 (-%)	3,000	466 (18.3%)
(営業利益率)	(▲1.7%)	(1.0%)	(2.7ポイント)	(1.1%)	(0.1ポイント)
3. 経常利益	▲4,339	2,432	6,771 (-%)	2,800	368 (15.1%)
(経常利益率)	(▲1.7%)	(1.0%)	(2.7ポイント)	(1.0%)	(0.0ポイント)
4. 当期純利益	▲15,637	799	16,437 (-%)	1,800	1,001 (125.2%)
(当期純利益率)	(▲6.3%)	(0.3%)	(6.6ポイント)	(0.7%)	(0.4ポイント)
5. 総資産	128,182	129,275	1,093 (0.8%)	—	—
6. 純資産^(※3)	37,126	41,562	4,435 (11.9%)	—	—

(※1)インフォテインメント機器:カーナビゲーション、カーオーディオ、移動通信機器など

(インフォテインメントとはInformationとEntertainmentを組み合わせた造語)

(※2)自動車用電子機器:エンジン制御装置・エアバッグ・盗難警報装置のECUなど

(※3)純資産には少数株主持分を含めて表記

本件資料配布先	日時	方法
神戸経済記者クラブ	2013年5月10日(金)13:00	記者会見
大阪機械記者クラブ	2013年5月10日(金)13:00	資料配布
業界紙	2013年5月10日(金)13:00	記者会見

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション室

広報担当 タルイ ハリマ 樽井、播磨 Tel(078)682-2170[直通]

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

科 目	2011 年度 (2012 年 3 月 31 日)		2012 年度 (2013 年 3 月 31 日)		前年比 増減
		構成比		構成比	
資産の部		%			
流動資産	89,653	69.9	84,739	65.5	▲4,913
現金及び預金	11,892		12,099		207
売掛債権	43,321		38,627		▲4,694
たな卸資産	27,889		28,618		728
繰延税金資産	415		366		▲49
その他流動資産	6,134		5,027		▲1,106
固定資産	38,528	30.1	44,535	34.5	6,006
有形固定資産	31,059		32,225		1,166
無形固定資産	3,793		7,712		3,918
投資その他の資産	3,676		4,597		921
繰延税金資産	255		308		52
その他	3,420		4,289		868
資産合計	128,182	100.0	129,275	100.0	1,093
負債の部					
流動負債	82,942	64.7	78,690	60.9	▲4,252
買掛債務	43,335		35,314		▲8,020
短期借入金	16,184		22,355		6,171
その他流動負債	23,423		21,020		▲2,403
固定負債	8,112	6.3	9,023	6.9	910
退職給付引当金	5,570		5,388		▲181
長期借入金	108		517		409
その他固定負債	2,434		3,117		682
負債合計	91,055	71.0	87,713	67.8	▲3,342
純資産の部					
株主資本	36,214	28.3	36,779	28.5	564
資本金	5,300		5,300		0
その他	30,914		31,479		564
評価・換算差額等	▲3,195	▲2.5	131	0.1	3,326
少数株主持分	4,106	3.2	4,651	3.6	544
純資産合計	37,126	29.0	41,562	32.2	4,435
負債・純資産合計	128,182	100.0	129,275	100.0	1,093

【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	2011 年度 (自 2011 年 4 月 1 日 至 2012 年 3 月 31 日)		2012 年度 (自 2012 年 4 月 1 日 至 2013 年 3 月 31 日)		前年比 増減額 (増減率)
		売上高比		売上高比	
		%		%	
売 上 高	249,190	100.0	246,411	100.0	▲2,778 (▲1.1%)
売 上 原 価	217,952	87.5	213,118	86.5	▲4,833 (▲2.2%)
販売費及び一般管理費	35,377	14.2	30,758	12.5	▲4,619 (▲13.0%)
営 業 利 益	▲4,139	▲1.7	2,534	1.0	6,673 (-%)
営 業 外 収 益	828	0.3	601	0.2	▲226 (▲27.3%)
営 業 外 費 用	1,028	0.4	704	0.3	▲324 (▲31.5%)
経 常 利 益	▲4,339	▲1.7	2,432	1.0	6,771 (-%)
特 別 利 益	—	—	—	—	— (-%)
特 別 損 失	9,935	4.0	—	—	▲9,935 (-%)
税金等調整前当期純利益	▲14,275	▲5.7	2,432	1.0	16,707 (-%)
法 人 税 等	1,362	0.5	1,632	0.7	270 (19.8%)
当 期 純 利 益	▲15,637	▲6.3	799	0.3	16,437 (-%)